



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - GOSPODARCZY

ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki tel./fax 22 733-72-12
www.pwz.pl e-mail: zamowienia.publiczne@pwz.pl

Ożarów Mazowiecki, dnia 1 grudnia 2017 r.

AG.272.1.15.2017

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

Udzielenie zamówienia publicznego na usługi i inne szczególne usługi na podstawie art. 138 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) pn.: Przeprowadzenie dodatkowych zajęć specjalistycznych umożliwiających uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych w projekcie „Energia kompetencji - program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” – realizowanego przez Powiat Warszawski Zachodni w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, Osi Priorytetowej X: Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, Poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów nr: AG.272.1.15.2017.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom odpowiedzi.

Pytanie nr 1

W r. V. - warunkach udziału w postępowaniu i dalej- Zamawiający posługuje się terminem cyt. "w części na która składają ofertę".

Wykonawca zauważa, że w formularzu oferty nie ma podziału zamówienia na części – a wręcz przeciwnie należy podać cenę , za całe zamówienie.

Czy Zamawiający podzielił zamówienie na części , czy jest to zamówienie bez podziału na części ?

Odpowiedź

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 3. Ogłoszenia "Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę na całość zamówienia". Formularz ofertowy jest podzielony na poszczególne szkolenia, ze względu na konieczność wyceny poszczególnych pozycji, w celu odpowiedniego ich rozliczenia na podstawie faktur po wykonaniu poszczególnych zajęć.

Zapisy odnoszące się poszczególnych części zostaną skorygowane w celu zapewnienia pełnej przejrzystości zapisów SIWZ.

Pytanie nr 2

Również w warunkach udziału Zamawiający stawia wymóg posiadania akredytacji VCC, lub akredytacji trenera, lub akredytacji Centrum Egzaminacyjnego VCC.

Wykonawca zauważa, że tylko kilkadziesiąt podmiotów w Polsce posiada takie akredytacje.

Zgodnie z §7 ust.1. PZP- Zamawiający przeprowadza zamówienie zgodnie z zasadą konkurencyjności. Zatem dostęp do zamówienia nie powinien być nie tyle nieograniczony, co zapewniający swobodną konkurencję między podmiotami. W powyższym wypadku konkurencja ograniczona jest tylko do niewielkiej liczby podmiotów posiadających uprawnienia VCC. Dodatkowo zamówienia na usługi społeczne, zgodnie z brzmieniem Ustawy PZP- zamawiający przeprowadza w sposób: transparentny, nie dyskryminujący. W opisanej sytuacji brak jest owej przejrzystości i niedyskryminacji. Wykonawca uprzejmie wnosi o zmianę zapisu w warunkach udziału w postępowaniu - na taki, który umożliwi wykonania zadania w standardzie VCC przy użyciu podwykonawców posiadających takie uprawnienia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraźnie wskazał, iż dopuszcza przeprowadzenie szkoleń w standardzie równoważnym do VCC.

"Za standard równoważny do VCC – Vocational Competence Certificate (dalej VCC) Zamawiający uznaje wyłącznie proces uzyskiwania kwalifikacji w metodologii, standardach realizacji procesu kształcenia i efekcie końcowym (egzamin, uznawalność zaświadczeń, zgodność z Europejskimi Ramami Kwalifikacji, Polskimi Ramami Kwalifikacji) nie niższym niż standard VCC".

Standard ten jest powszechnie uznawany i jak Wykonawca wskazał spełniony przez znaczącą ilość podmiotów. Zamawiającego zależy na odpowiedniej jakości wykonanych szkoleń, zgodnych z obowiązującymi Ramami Kwalifikacji Zawodowej. Ponadto zapisy o realizacji szkoleń zgodnie ze standardem VCC znajdują się we wniosku o dofinansowanie projektu, zgodnie z którym Zamawiający jest zobowiązany zrealizować projekt.

Pytanie nr 3

Ze względu na złożoność zamówienia i ilość podniesionych teraz tez, wykonawca zwraca się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert, przynajmniej o 2 dni.

Odpowiedź

W związku z omyłką pisarską związaną z terminem realizacji w jednej z pozycji dotyczącej kursu "Komputer i Internet w zawodach technicznych" (zmiana z 31 grudnia 2018 r. na 30 listopada 2018 r.) Zamawiający wydłużył termin składania ofert do 7 grudnia 2017 r.